
 

 

UCHWAŁA NR LII/335/2018 

RADY GMINY DĘBOWIEC 

z dnia 14 września 2018 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Dębowiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 i ust.3, art. 18 b, art. 22, art. 23 ust. 4 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn.zm.) Rada Gminy Dębowiec 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IV/26/03 Rady Gminy Dębowiec z dnia 29 stycznia 2003 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminy Dębowiec (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2003 r. poz.585 oraz z 2006 r. poz. 1164) w załączniku 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 14 uchyla się ust. 3. 

2) § 19 uchyla się ust. 1. 

3) w § 22: 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: "4. Zainteresowani mogą żądać uwierzytelnienia sporządzonych przez siebie 

notatek z dokumentów, o których mowa w ust. 2 oraz żądać wydania odpisów i kopii, 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: "5. Wydawanie zainteresowanym odpisów z dokumentów oraz sporządzanie 

z nich kopii następuje na wniosek zainteresowanego.” 

c) uchyla się ust. 6, 

d) dotychczasowy ust. 7 otrzymuje numerację jako ust. 6. 

4) § 23 otrzymuje brzmienie: 

„1.  Inicjatywa uchwałodawcza przysługuje : 

1) Wójtowi, 

2) komisjom Rady, 

3) każdemu Radnemu, 

4) grupie co najmniej 200 mieszkańców, posiadających czynne prawo wyborcze do Rady. 

2. Szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw uchwałodawczych przez mieszkańców, o których mowa 

w ust. 1 pkt 4, określa uchwała Rady”; 

5) w § 24 dodaje się ust. 2 w brzmieniu 

„2.  Przebieg sesji utrwala się na nośnikach rejestrujących obraz i dźwięk. Nośnik stanowi załącznik 

do protokołu sesji.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 8 listopada 2018 r.

Poz. 4691



6) po § 29 dodaje się § 29a w brzmieniu: "1. W celu rozpatrzenia skarg na działalność Wójta i gminnych 

jednostek organizacyjnych, wniosków oraz petycji obywateli Rada powołuje stałą komisję skarg, wniosków 

i petycji." 

2. Komisja skarg, wniosków i petycji wybiera spośród swoich członków przewodniczącego. 

3. W przypadku nieobecności przewodniczącego zadania przewodniczącego komisji skarg, wniosków 

i petycji wykonuje upoważniony przez niego członek komisji. 

4. Komisja, badając sprawę wynikającą ze złożonej skargi, wniosku lub petycji, może: 

1) występować do Wójta lub kierownika gminnej jednostki organizacyjnej o zajęcie stanowiska, 

2) zbierać i gromadzić materiały, interpretacje i opinie prawne, 

3) przeprowadzać postępowanie wyjaśniające, w tym gromadzić dowody, informacje i wyjaśnienia, 

5. Komisja rozstrzyga sprawy na posiedzeniach w obecności co najmniej połowy jej składu, w głosowaniu 

jawnym, zwykłą większością głosów. 

6. Rozstrzygnięcia komisji skarg, wniosków i petycji mają formę projektów uchwał rady, opinii lub 

wniosków i są przedkładanie Radzie. 

7. W posiedzeniach komisji mogą uczestniczyć zaproszeni przez przewodniczącego goście, 

w szczególności pracownicy Urzędu oraz kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy, bez prawa do 

głosowania. 

8. Posiedzenia komisji skarg, wniosków i petycji są protokołowane. 

7) po § 32 dodaje się § 32 a w brzmieniu: 

„1.  Radni mogą tworzyć kluby radnych. 

2. Klub tworzy co najmniej 3 radnych. 

3. Radny może być członkiem tylko jednego klubu. 

4. Klub tworzony jest na okres kadencji rady. 

5. Organizację i zasady działania klubu ustalają zrzeszeni w nim radni w formie regulaminu klubu. 

6. Klub może zostać rozwiązany w okresie kadencji rady na mocy uchwały członków klubu, podjętej 

zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy członków klubu. 

7. Klub ulega rozwiązaniu, gdy liczba ich członków spadnie poniżej 3 radnych. W tym przypadku 

stwierdzenia o rozwiązaniu klubu dokonuje przewodniczący rady. 

8. Klub rozpoczyna swoją działalność z dniem złożenia przewodniczącemu rady pisemnego 

zawiadomienia o jego utworzeniu zawierającego: 

a) nazwę klubu, 

b) wykaz radnych zrzeszonych w klubie, 

c) wskazanie przewodniczącego klubu. 

9. Każdorazową zmianę w składzie osobowym klubu, informację o zmianie przewodniczącego klubu 

oraz uchwałę o rozwiązaniu klubu zgłasza się niezwłocznie przewodniczącemu rady. 

10. Klub radnych jest uprawniony do: 

1) wyrażania opinii w sprawach będących przedmiotem sesji; 

2) zgłaszania inicjatywy uchwałodawczej. 

11. Wyrażanie opinii następuje na sesji przez poprzez odczytanie pisemnej opinii klubu przez 

przedstawiciela klubu. 

12. W przypadku inicjatywy uchwałodawczej klubu przewodniczący klubu przedstawia 

przewodniczącemu rady projekt uchwały w celu umieszczenia projektu w porządku obrad rady.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4691



8) uchyla się § 42. 

9) dotychczasowe § 43 do 50 otrzymują numerację § 42 do 49. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia kadencji organów gminy następującej po kadencji tych 

organów wybranych w wyborach przeprowadzonych w dniu 16 listopada 2014 r.  

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Teresa Pachana 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4691


		2018-11-08T13:17:43+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




